АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2025  № 123
 с. Табуны

Об итогах отопительного сезона 2024-2025 гг. и о плане мероприятий по

подготовке объектов социальной сферы, топливно-энергетических, жи-

лищно-коммунальных объектов к зимнему отопительному сезону 2025-

2026 года

Учитывая особенности прохождения отопительного сезона 2024-2025 гг.,
недостаток бюджетных средств, и средств в предприятиях ЖКХ на масштабную

замену и приобретение нового оборудования, исходя из необходимости обеспе-
чения максимальной надежности работы коммунальных объектов в отопитель-

ный период, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов социальной сферы топ-
ливно-энергетического комплекса и ЖКХ к зимнему отопительному периоду

2025-2026 гг. (приложение 1), план основных мероприятий по подготовке ис-

точников и объектов теплоснабжения, теплосетей к отопительному периоду
2025-2026 гг. (приложение 2).

2. Для оперативного решения вопросов подготовки объектов к отопительному
сезону 2025-2026 гг. создать комиссию в составе:

Председатель ко-

миссии:

Семенова С.А. – Заместитель главы админи-

страции района по оператив-
ным вопросам;

Заместитель
председателя:

Швыдерский
В.В.

– Начальник отдела по ЖКХ,
энергетике и строительству;

Члены комиссии: Петухов Ю.Г. – начальник отдела ГО, ЧС и

МР администрации района;

 Кабанов С.В. – начальник отдела по техниче-

скому обеспечению управле-

ния сельского хозяйства и
продовольствия администра-

ции района;

 Алубин И.В. – И.о. главного редактора га-

зеты «Победное знамя» (по

согласованию);

 Прохоренко С.А. – главный специалист отдела

по ЖКХ, энергетике и строи-

тельству;

 Лихачева Ю.В. – начальник бюджетного от-

дела комитета по финансам,
налоговой и кредитной поли-

тике администрации района;

  – государственный инспектор
Алтайского отдела «Ростех-

надзор» (по согласованию).

3. Поручить комиссии обеспечить взаимодействие органов местного самоуправ-
ления, ресурсоснабжающих организаций, хозяйствующих субъектов, учре-

ждений социальной сферы и собственников жилых помещений для своевре-
менной подготовки топливно-энергетического комплекса и жилищно-комму-

нального хозяйства к работе в зимний период.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех
форм собственности организовать выполнение работ по подготовке подведом-

ственных объектов к работе в зимний отопительный период.

5. Рекомендовать ТСЖ и главам сельсоветов:

–  организовать проведение мероприятий по подготовке объектов  ЖКХ  к

зимнему отопительному сезону на подведомственных объектах;

–  организовать проведение подготовительных работ с собственниками

 жилых помещений в многоквартирных жилых домах и с собственниками

индивидуальных жилых домов.

6. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, финансируемых из

районного бюджета, обеспечить выполнение подготовительных работ на объ-
ектах, находящихся в их ведении. О ходе их выполнения информировать отдел

по ЖКХ, энергетике и строительству администрации Табунского района еже-

недельно по понедельникам.

7. Ресурсоснабжающей организации, осуществляющей теплоснабжение МКД

(МУП «Тепловодснаб») провести обследование состояния систем теплоснаб-

жения, запорной арматуры. По результатам обследования вынести предписа-
ния по устранению выявленных недостатков. Результаты работ учитывать при

выдаче паспортов готовности МКД к предстоящему отопительному периоду.

8. Финансирование мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и социальной

сферы к зимнему отопительному периоду будет производиться в соответствии

полноты накопления доходной части бюджета района и финансовой под-
держки Министерства строительства и ЖКХ Алтайского края согласно подан-

ной заявки от 18.02.2025г. № 245/ПА/402, а также с учетом приоритета важно-

сти и технического состояния объекта.

9. Постановление администрации № 150 от 23.05.2024 "Об итогах отопительного

сезона 2023-2024 года и о плане мероприятий по подготовке объектов соци-
альной сферы, топливно-энергетических, жилищно-коммунальных объектов к

зимнему отопительному сезону 2024-2025 гг." признать утратившим силу.

10. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на  замести-
теля главы администрации района по оперативным вопросам Семенову С.А.

Глава района П.В. Литке

Приложение 1

к постановлению администрации рай-

она от05.05.2024   № 123

План мероприятий по подготовке объектов социальной сферы топ-

ливно-энергетического комплекса и ЖКХ к зимнему отопительному пе-

риоду 2024 – 2025г.
 Наименование мероприятий Сроки исполне-

ния

Ответственные исполнители

1 Обследование объектов потреби-

телей поставщиками энергоре-

сурсов и выписка предписаний

по подготовке объектов к отопи-

тельному сезону

До 15.06.2025г Ресурсо - и энергоснабжающие

организации (Цих О.В.), Федосов

П.П., Глинков Н.Н., главы сель-

советов

2 Проведение собраний с собствен-

никами помещений в многоквар-

тирных жилых домах по обсуж-

дению вопросов содержания жи-

лых домов и подготовки их к

отопительному сезону

До 15.06. 2025г Главы Алтайского, Большерома-

новского, Серебропольского и

Табунского сельсоветов

4 Проверка готовности образова-

тельных учреждений к зимнему

отопительному сезону

До 22.08. 2025г Комитет по образованию адми-

нистрации района (Парамзина

М.В.); отдел по ЖКХ, энергетике

и строительству (Швыдерский

В.В.)

5 Проведение ремонтных работ

МКД, выполнение предписаний

ресурсоснабжающих предприя-

тий

До 01.09. 2025г Главы сельсоветов, председатели

ТСЖ, старшие уполномоченные

собственников жилья в МКД

6 Проведение пробных топок на

объектах теплоснабжения

До 20.09. 2025г Комиссия по подготовке объек-

тов ЖКХ к зимнему отопитель-

ному сезону; Швыдерский В.В.;

Петухов Ю.Г.

7 Приемка готовности к отопитель-

ному сезону объектов жилого

фонда

До 15.09. 2025г МУП «Тепловодснаб», руководи-

тели ресурсоснабжающих орга-

низаций, Швыдерский В..В.,

Алубин И.В.

8 Проведение заседаний комиссии

по подготовке объектов ЖКХ к

зимнему отопительному сезону

Плановые по

четвергам 2-ой

и 4-ой недели

месяцев: июнь

– сентябрь.

Внеплановые –

по мере необ-

ходимости

Председатель комиссии по под-

готовке объектов ЖКХ к зим-

нему отопительному сезону Се-

менова С.А.

9 Проверка выполнения предписа-

ний Ростехнадзора по подготовке

к отопительному сезону

До 1.10.2025 Председатель комиссии по под-

готовке объектов ЖКХ к зим-

нему отопительному сезону Се-

менова С.А.